1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 050/2020-COGEPS

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA

DE INSCRIÇÃO PARA A PARTICIPAÇÃO NO 36º

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA

PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR DA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e considerando os itens 1.13 e 5 do Edital nº

039/2020-GRE, de 20/05/2020;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O Resultado dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição para a

participação no 36º Concurso Público de provas e títulos para provimento de

cargo de Professor de Ensino Superior da UNIOESTE, conforme anexo Único

deste Edital.

Art. 2º - Caberá recurso em face ao indeferimento do pedido de isenção da

taxa de inscrição, desde que justificado e encaminhado pelo e-mail:

concursos@unioeste.br até as 17:00 horas do dia 05 de julho de 2020.

Art. 3º - Com a listagem dos pedidos deferidos, a UNIOESTE procederá a

liberação da taxa mediante a inscrição já realizada e informada.

Publique-se e Cumpra-se.

                            Cascavel, 23 de junho de 2020.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0111/2020-GRE

2

Anexo Único do Edital nº 050/2020-COGEPS, de 23 de junho de 2020.

A) - DEFERIDOS os pedidos de isenção da taxa de inscrição dos candidatos

abaixo relacionados que comprovaram as condições estabelecidas nos Itens:

5.2.1 – CadÚnico e membros de família de baixa renda:
Inscrição nº Candidato

76354 Adriano Mazux de Paula

75365 Aline Bernarda Debastiani

75338 Bianca Batista Barreto

75507 Eduino Rodrigues da Costa

75387 Fabio Teixeira Delazari

75516 Fredi dos Santos Bento

75360 Gisele Lemos Moreira

75344 José de Maria Marques de Melo Filho

75361 Larissa Nunes dos Santos

75498 Lucas Santos Santana

75355 Luciane Bosquete Marin da Silva

75397 Rodrigo Victor Moreira

75492 Santos Henrique Brant Dias

5.2.2 – Eleitores nomeados e convocados para o serviço eleitoral:
Inscrição nº Candidato

75406 Everton Luis de Souza Junior

75352 Fernando Besgamin

75348 Ramon de Oliveira Bieco Braga

75512 Reginaldo de Lima Correia

5.2.3 – Doadores de sangue:
Inscrição nº Candidato

75541 Lidiane Aparecida Alves

B) - INDEFERIDOS os pedidos de isenção da taxa de inscrição dos

candidatos abaixo relacionados que não comprovaram as condições

estabelecidas no Item:

5.2.1 – CadÚnico e membros de família de baixa renda, letras “a”, “b” e “c”:
Inscrição nº Candidato Motivo

75370 Andreas Jerk Faltou comprovante do cadastro

75535 Carolina Silva Alves dos Santos Autodeclaração não é condição

75384 Gisele Silva Rodrigues Faltou comprovante do cadastro

75395 Jéssica Fernanda Ogassawara Faltou comprovante do cadastro